Samstag, 01.11.
Heilig Geist Altensteig
St. Petrus u. Paulus Nagold

Heilig Geist Altensteig
St. Georg Vollmaringen

St. Remigius Giindringen
St. Petrus u. Paulus Nagold
Maria Verkiindung Motzingen
St. Johannes Rohrdorf

St. Petrus u. Paulus Nagold
P. J. Eymard Haiterbach
St. Petrus u. Paulus Nagold
P. J. Eymard Haiterbach
Glaubenstreff Hochdorf
Sonntag, 02.11.

Heilig Geist Altensteig

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Georg Vollmaringen

St. Johannes Rohrdorf

St. Remigius Giindringen
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
Montag, 03.11.
Liebfrauenkirche Wildberg
Dienstag, 04.11.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
Marienkapelle Unterschwandorf
Mittwoch, 05.11.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Remigius Giindringen
P. J. Eymard Haiterbach
St. Remigius Giindringen
Donnerstag, 06.11.

Heilig Geist Altensteig

St. Georg Vollmaringen

Gottesdienstordnung
vom 01.11.2025 bis 30.11.2025

09:30
09:30

11:00
11:00

11:00
11:30
14:00
14:00
14:00
16:00
16:45
17:00
18:30

09:30
09:30
11:00
11:00
11:00
11:30
15:00
17:00

17:30

18:00
18:30
19:00

09:30
18:00
18:30
18:30

09:30
09:30

-Allerheiligen-
Eucharistie mit Gedenken der Verstorbenen

Wortgottesfeier mit Kommunionfeier mit Jubilate Deo - anschl.
Griberbesuch

Griberbesuch auf dem Friedhof in Altensteig

Eucharistie mit Gedenken der Verstorbenen und anschl.
Griberbesuch auf dem Londorfer Friedhof

Eucharistie mit anschl. Griberbesuch

Kroat. Eucharistie

Andacht in der Aussegnungshalle und anschl. Griberbesuch
Graberbesuch in Rohrdorf

Tauffeier - Option - ENTFALLT

Graberbesuch auf dem Friedhof in Haiterbach
Orgelwallfahrt

Eucharistie mit Gedenken der Verstorbenen
Eucharistie ENTFALLT

-Allerseelen-

Eucharistie, anschl. Sonntagscafé im Gemeindehaus
Wortgottesdienst mit Kommunionfeier

Eucharistie mit Taufe von Lilli Miller

Eucharistie mit Taufoption

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier

Kroatische Eucharistie

Portugiesische Eucharistie

Polnische Eucharistie

Rosenkranzgebet

Andacht zum HIl. Antonius
Kroatischer Gottesdienst
Eucharistie

Eucharistie
Rosenkranz
Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum

Eucharistie

Eucharistie im Gemeindehaus

Eucharistie in der Pfarrscheuer



Freitag, 07.11.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Remigius Giindringen
St. Petrus u. Paulus Nagold

St. Remigius Giindringen

Samstag, 08.11.
St. Petrus u. Paulus Nagold

Raum der Stille im Hospiz
St. Michael

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Remigius Giindringen
Sonntag, 09.11.

Maria Verkiindung Métzingen
P. J. Eymard Haiterbach

St. Petrus u. Paulus Nagold

Heilig Geist Altensteig
Liebfrauenkirche Wildberg
St. Georg Vollmaringen

St. Johannes Rohrdorf

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
GroBer Saal GH PP
Montag, 10.11.
Liebfrauenkirche Wildberg
Dienstag, 11.11.

St. Georg Vollmaringen

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
Marienkapelle Unterschwandorf
Mittwoch, 12.11.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Remigius Giindringen
P.J. Eymard Haiterbach
St. Remigius Giindringen
Donnerstag, 13.11.

Heilig Geist Altensteig

St. Georg Vollmaringen
Freitag, 14.11.

St. Remigius Giindringen
St. Petrus u. Paulus Nagold

St. Remigius Giindringen

17:30
18:00
18:30
18:30

14:30
17:30

18:00
18:30

09:30
09:30
09:30

11:00
11:00
11:00
11:00
11:30
13:00
19:00

17:30

17:30

18:00
18:30
19:00

09:30
18:00
18:30
18:30

09:30
09:30

18:00
18:30
18:30

Beichtgelegenheit (in kroat-deutscher Sprache)
Rosenkranz

Eucharistie mit Euch. Anbetung (in kroat-deutscher Sprache)

Eucharistie mit Herz-Jesu Andacht und eucharistischer
Anbetung, anschlieSend Beichtmoglichkeit

Taufkatechese

Wortgottesdienst/Gemeindegottesdienst mit Kommunionfeier

Okumenischer Familiengottesdienst -Kinderhospiz-
Eucharistie

-Weihe der Lateranbasilika-

Eucharistie

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier

Eucharistiefeier als Familiengottesdienst mit
Erstkommunionkinder

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier

Eucharistie mit Aufnahme und Verabschiedung von Minis
Eucharistie

Kroatische Eucharistie

Tauffeier Alena Elsner, Kiara Diirr

Taizé-Gebet

Rosenkranzgebet
-Diozesanpatron HI. Martin-

St. Martinsfeier in der Kirche anschl. Laternenumzug um 18:15

Uhr u. Martinsspiel auf dem Dorfplatz
Andacht zum Hl. Antonius
Kroatischer Gottesdienst

Eucharistie

Eucharistie

Rosenkranz ENTFALLT

Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum
Eucharistie ENTFALLT

Eucharistie ENTFALLT

Eucharistie in der Pfarrscheuer mit anschl. Friithstiick

Rosenkranz
Eucharistie ENTFALLT
Eucharistie



Samstag, 15.11.
Nagold

Heilig Geist Altensteig
Liebfrauenkirche Wildberg
St. Georg Vollmaringen
Sonntag, 16.11.

P. J. Eymard Haiterbach
St. Georg Vollmaringen

St. Petrus u. Paulus Nagold
Heilig Geist Altensteig

St. Johannes Rohrdorf

St. Remigius Glindringen
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
Montag, 17.11.
Liebfrauenkirche Wildberg
Dienstag, 18.11.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
Marienkapelle Unterschwandorf
Mittwoch, 19.11.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Remigius Glindringen
P. J. Eymard Haiterbach
St. Remigius Glindringen
Donnerstag, 20.11.

Heilig Geist Altensteig

St. Georg Vollmaringen
Freitag, 21.11.

St. Remigius Glindringen
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Remigius Glindringen
Samstag, 22.11.

Heilig Geist Altensteig
Evang. Kirche Ebhausen
P. J. Eymard Haiterbach
Sonntag, 23.11.

St. Georg Vollmaringen

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Remigius Giindringen

Heilig Geist Altensteig

17:00

17:00
18:30
18:30

09:30
09:30

09:30
11:00
11:00
11:00
11:30
15:00
17:00

17:30

18:00
18:30
19:00

09:30
18:00
18:30
18:30

09:30
09:30

18:00
18:30
18:30

14:00
17:30
18:30

09:30
09:30
09:30
11:00

Sankt Martin mit Laternenumzug - Start in der Wachsenden
Kirche

Martinusspiel im Stadtgarten, anschl. Martinusfest
Eucharistie ENTFALLT
Eucharistie ENTFALLT

Eucharistie ENTFALLT

Wortgottesfeier mit Kinder- und Familiensegnung, anschl.
Totengedenken beim Kriegerdenkmal

Eucharistie mit Mini-Aufnahmen
Eucharistie mit Mini-Aufnahmen
Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Eucharistie mit Taufoption ENTFALLT
Kroatische Eucharistie

Portugiesische Eucharistie

Polnische Eucharistie

Rosenkranzgebet

-Weihetag der Basiliken St. Peter und St. Paul zu Rom-
Andacht zum HIl. Antonius

Kroatischer Gottesdienst

Eucharistie

-Buf}- und Bettag-

Eucharistie

Rosenkranz

Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum

Eucharistie

Eucharistie im Gemeindehaus, anschl. Kaffee und Brezel-Pause

Eucharistie in der Pfarrscheuer

Rosenkranz
Eucharistie

Eucharistie

Tauffeier - Option

Eucharistie in der ev. Kirche Ebhausen
Eucharistie mit Mini-Aufnahmen
-Christkonigssonntag-
Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Eucharistie

Eucharistie mit Mini-Aufnahme

Eucharistie mit Malaktion fiir Kinder



Liebfrauenkirche Wildberg  11:00 Eucharistie mit Tauffeier Matteo Briutigam
St. Petrus u. Paulus Nagold  11:30 Kiroatische Eucharistie

Maria Verkiindung Métzingen  18:00 Kraftraum-Gottesdienst (17:30 Uhr Warm-up)
Montag, 24.11.

Liebfrauenkirche Wildberg  17:30 Rosenkranzgebet

Dienstag, 25.11.

St. Petrus u. Paulus Nagold  18:00 Andacht zum HI. Antonius

St. Petrus u. Paulus Nagold  18:30 Kroatischer Gottesdienst

Marienkapelle Unterschwandorf 19:00 Eucharistie

Mittwoch, 26.11.

St. Petrus u. Paulus Nagold ~ 09:30 Eucharistie

St. Remigius Giindringen 18:00 Rosenkranz

P. J. Eymard Haiterbach 18:30 Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum
St. Remigius Giindringen 18:30 Eucharistie

Donnerstag, 27.11.

Heilig Geist Altensteig 09:30 Eucharistie im Gemeindehaus

St. Georg Vollmaringen 09:30 Eucharistie in der Pfarrscheuer

Liebfrauenkirche Wildberg  19:30 Taizé-Gebet Gemeindesaal Wildberg
Freitag, 28.11.

St. Remigius Giindringen 18:00 Rosenkranz

St. Petrus u. Paulus Nagold  18:30 Eucharistie

St. Remigius Giindringen 18:30 Eucharistie

Samstag, 29.11.

St. Petrus u. Paulus Nagold  11:30 Kroat. Eucharistie mit Anbetung

St. Johannes Rohrdorf 17:30 Eucharistie - 1. Advent -

Sonntag, 30.11. -1. Advent-

St. Petrus u. Paulus Nagold  09:30 Eucharistie mit 4seasons

Heilig Geist Altensteig 11:00 Eucharistie

Liebfrauenkirche Wildberg  11:00 Eucharistie

Altensteig 11:00 Krippenspiel Probe im Gemeindehaus

St. Petrus u. Paulus Nagold 11:30 Kroatische Eucharistie
St. Petrus u. Paulus Nagold 17:00 Polnische Eucharistie

Heiliger Martin

Foto: Michael Tillmann in image



