Gottesdienstordnung vom 01.11.2025 bis 30.11.2025

Samstag, 01.11.		-Allerheiligen-	
Heilig Geist Altensteig	09:30	Eucharistie mit Gedenken der Verstorbenen	
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	Wortgottesfeier mit Kommunionfeier mit Jubilate Deo - anschl.	
		Gräberbesuch	
Heilig Geist Altensteig	11:00	Gräberbesuch auf dem Friedhof in Altensteig	
St. Georg Vollmaringen	11:00	Eucharistie mit Gedenken der Verstorbenen und anschl.	
		Gräberbesuch auf dem Londorfer Friedhof	
St. Remigius Gündringen		Eucharistie mit anschl. Gräberbesuch	
St. Petrus u. Paulus Nagold		Kroat. Eucharistie	
Maria Verkündung Mötzingen		Andacht in der Aussegnungshalle und anschl. Gräberbesuch	
St. Johannes Rohrdorf		Gräberbesuch in Rohrdorf	
St. Petrus u. Paulus Nagold		Tauffeier - Option - ENTFÄLLT	
P. J. Eymard Haiterbach		Gräberbesuch auf dem Friedhof in Haiterbach	
St. Petrus u. Paulus Nagold		Orgelwallfahrt	
P. J. Eymard Haiterbach		Eucharistie mit Gedenken der Verstorbenen	
Glaubenstreff Hochdorf	18:30	Eucharistie ENTFÄLLT	
Sonntag, 02.11.		-Allerseelen-	
Heilig Geist Altensteig	09:30	Eucharistie, anschl. Sonntagscafé im Gemeindehaus	
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier	
St. Georg Vollmaringen	11:00	Eucharistie mit Taufe von Lilli Miller	
St. Johannes Rohrdorf	11:00	Eucharistie mit Taufoption	
St. Remigius Gündringen	11:00	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier	
St. Petrus u. Paulus Nagold	11:30	Kroatische Eucharistie	
St. Petrus u. Paulus Nagold	15:00	Portugiesische Eucharistie	
St. Petrus u. Paulus Nagold	17:00	Polnische Eucharistie	
Montag, 03.11.			
Liebfrauenkirche Wildberg	17:30	Rosenkranzgebet	
Dienstag, 04.11.			
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:00	Andacht zum Hl. Antonius	
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	Kroatischer Gottesdienst	
Marienkapelle Unterschwandorf	19:00	Eucharistie	
Mittwoch, 05.11.			
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	Eucharistie	
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranz	
P. J. Eymard Haiterbach	18:30	Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum	
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie	
Donnerstag, 06.11.			
Heilig Geist Altensteig	09:30	Eucharistie im Gemeindehaus	
St. Georg Vollmaringen	09:30	Eucharistie in der Pfarrscheuer	

Freitag, 07.11.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	17:30	Beichtgelegenheit (in kroat-deutscher Sprache)
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranz
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	Eucharistie mit Euch. Anbetung (in kroat-deutscher Sprache)
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie mit Herz-Jesu Andacht und eucharistischer Anbetung, anschließend Beichtmöglichkeit
Samstag, 08.11.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	14:30	Taufkatechese
Raum der Stille im Hospiz St. Michael	17:30	Wortgottesdienst/Gemeindegottesdienst mit Kommunionfeier
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:00	Ökumenischer Familiengottesdienst -Kinderhospiz-
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie
Sonntag, 09.11.		-Weihe der Lateranbasilika-
Maria Verkündung Mötzingen	09:30	Eucharistie
P. J. Eymard Haiterbach	09:30	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	Eucharistiefeier als Familiengottesdienst mit
		Erstkommunionkinder
Heilig Geist Altensteig	11:00	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Liebfrauenkirche Wildberg	11:00	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
St. Georg Vollmaringen	11:00	Eucharistie mit Aufnahme und Verabschiedung von Minis
St. Johannes Rohrdorf	11:00	Eucharistie
St. Petrus u. Paulus Nagold	11:30	Kroatische Eucharistie
St. Petrus u. Paulus Nagold	13:00	Tauffeier Alena Elsner, Kiara Dürr
Großer Saal GH PP	19:00	Taizé-Gebet
Montag, 10.11.		
Liebfrauenkirche Wildberg	17:30	Rosenkranzgebet
Dienstag, 11.11.		-Diözesanpatron Hl. Martin-
St. Georg Vollmaringen	17:30	8
C(D (D 1 N 11	10.00	Uhr u. Martinsspiel auf dem Dorfplatz
St. Petrus u. Paulus Nagold		Andacht zum Hl. Antonius
St. Petrus u. Paulus Nagold		Kroatischer Gottesdienst
Marienkapelle Unterschwandorf	19:00	Eucharistie
Mittwoch, 12.11.	00.20	
St. Petrus u. Paulus Nagold		Eucharistie
St. Remigius Gündringen		Rosenkranz ENTFÄLLT
P. J. Eymard Haiterbach		Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie ENTFÄLLT
Donnerstag, 13.11.	00.20	
Heilig Geist Altensteig		Eucharistie ENTFÄLLT
St. Georg Vollmaringen	09:30	Eucharistie in der Pfarrscheuer mit anschl. Frühstück
Freitag, 14.11.	10.00	D
St. Remigius Gündringen		Rosenkranz
St. Petrus u. Paulus Nagold		Eucharistie ENTFÄLLT
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie

Samstag, 15.11.			
Nagold	17:00	Sankt Martin mit Laternenumzug - Start in der Wachsenden Kirche	
Heilig Geist Altensteig	17:00	Martinusspiel im Stadtgarten, anschl. Martinusfest	
Liebfrauenkirche Wildberg	18:30	Eucharistie ENTFÄLLT	
St. Georg Vollmaringen	18:30	Eucharistie ENTFÄLLT	
Sonntag, 16.11.			
P. J. Eymard Haiterbach	09:30	Eucharistie ENTFÄLLT	
St. Georg Vollmaringen	09:30	Wortgottesfeier mit Kinder- und Familiensegnung, anschl.	
		Totengedenken beim Kriegerdenkmal	
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	Eucharistie mit Mini-Aufnahmen	
Heilig Geist Altensteig	11:00	Eucharistie mit Mini-Aufnahmen	
St. Johannes Rohrdorf	11:00	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier	
St. Remigius Gündringen	11:00	Eucharistie mit Taufoption ENTFÄLLT	
St. Petrus u. Paulus Nagold	11:30	Kroatische Eucharistie	
St. Petrus u. Paulus Nagold	15:00	Portugiesische Eucharistie	
St. Petrus u. Paulus Nagold	17:00	Polnische Eucharistie	
Montag, 17.11.			
Liebfrauenkirche Wildberg	17:30	Rosenkranzgebet	
Dienstag, 18.11.		-Weihetag der Basiliken St. Peter und St. Paul zu Rom-	
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:00	Andacht zum Hl. Antonius	
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	Kroatischer Gottesdienst	
Marienkapelle Unterschwandorf	19:00	Eucharistie	
Mittwoch, 19.11.		-Buß- und Bettag-	
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	Eucharistie	
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranz	
P. J. Eymard Haiterbach	18:30	Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum	
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie	
Donnerstag, 20.11.			
Heilig Geist Altensteig	09:30	Eucharistie im Gemeindehaus, anschl. Kaffee und Brezel-Pause	
St. Georg Vollmaringen	09:30	Eucharistie in der Pfarrscheuer	
Freitag, 21.11.			
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranz	
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	Eucharistie	
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie	
Samstag , 22.11.			
Heilig Geist Altensteig	14:00	Tauffeier - Option	
Evang. Kirche Ebhausen	17:30	Eucharistie in der ev. Kirche Ebhausen	
P. J. Eymard Haiterbach	18:30		
Sonntag, 23.11.		-Christkönigssonntag-	
St. Georg Vollmaringen	09:30	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier	
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30		
St. Remigius Gündringen		Eucharistie mit Mini-Aufnahme	
TT '1' O ' + A1+ + '	11 00	TO I 1 4' 14 NW I I 4' PO TZ' I	

11:00 Eucharistie mit Malaktion für Kinder

Heilig Geist Altensteig

Liebfrauenkirche Wildberg	11:00	Eucharistie mit Tauffeier Matteo Bräutigam
St. Petrus u. Paulus Nagold		Kroatische Eucharistie
Maria Verkündung Mötzingen		Kraftraum-Gottesdienst (17:30 Uhr Warm-up)
Montag, 24.11.		
Liebfrauenkirche Wildberg	17:30	Rosenkranzgebet
Dienstag, 25.11.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:00	Andacht zum Hl. Antonius
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	Kroatischer Gottesdienst
Marienkapelle Unterschwandorf	19:00	Eucharistie
Mittwoch, 26.11.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	Eucharistie
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranz
P. J. Eymard Haiterbach	18:30	Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie
Donnerstag, 27.11.		
Heilig Geist Altensteig	09:30	Eucharistie im Gemeindehaus
St. Georg Vollmaringen	09:30	Eucharistie in der Pfarrscheuer
Liebfrauenkirche Wildberg	19:30	Taizé-Gebet Gemeindesaal Wildberg
Freitag, 28.11.		
St. Remigius Gündringen	18:00	Rosenkranz
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	Eucharistie
St. Remigius Gündringen	18:30	Eucharistie
Samstag, 29.11.		
St. Petrus u. Paulus Nagold	11:30	Kroat. Eucharistie mit Anbetung
St. Johannes Rohrdorf	17:30	Eucharistie - 1. Advent -
Sonntag, 30.11.		-1. Advent-
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	Eucharistie mit 4seasons
Heilig Geist Altensteig	11:00	Eucharistie
Liebfrauenkirche Wildberg	11:00	Eucharistie
Altensteig	11:00	Krippenspiel Probe im Gemeindehaus
St. Petrus u. Paulus Nagold	11:30	Kroatische Eucharistie
St. Petrus u. Paulus Nagold	17:00	Polnische Eucharistie

Heiliger Martin



Foto: Michael Tillmann in image